magiae promotum, et per sententiam, definitivam conclusum. Quo in passu quandoquidem

inter praecipuas gubernii nostri curas sit justitiae administratio summa porro nos etiam teneat

solicitudo, ut abominabilis superstitio, et praejudicia, qua ab ignorantia vel maxime

promanant, abrogentur, finem igitur in hunc clementer resolvimus, ut in omnibus in Regnis

etiam nostris Croatiae et Sclavoniae exsistentibus comitatibus, et jure gladii provisis dominiis

in casu ejusmodi magiae, et veneficii delinquentes custodiae causa quidem capiantur, mox

attamen, et quin processus intentetur, relatio cum indiciis quae capturae ansam praebent,

Cancelariae nostrae Hungarico-Aulicae directe mittantur quae nobis illico de casu in casum

propositionem  factura est, ac demum, quod e re videbitur, dispositurae sumus.

Quod autem praedeclaratum specificum per antefatem civitatem Crisiensem submissum

casum attinet, clementer volumnus, ut praelibata delinquens Magdalena Logomer isthuc

Viennam ocyus transportetur. Hanc igitur benignam resolutionem nostram fidelitati vestrae ea

ratione, eaque cum comissione significamus, quatenus ad ejus effectum necessaria suis locis

66 Slučaj broj 252 u velikoj tablici broj 3 na kraju ovog rada, stranica 85.
67 BAYER, Vladimir (1982). 747 – 749. izvor: latinski jezik, Državni arhiv u Zagrebu, Acta congregationalia
1758. No 14
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actutum ordinare noverit, et nec intermittat eadem  fidelitas vestra, cui in reliquo gratia et

clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in

archiducali civitate nostra Vienna Austriae die nona mensis junii, anno Domini milesimo,

septingentmo, quinquagmo octavo.

Maria Theresia

Comes Nicolaus Palfy

Ladislaus Batthyany

Prijevod pisma:

Marija Terezija po milosti božjoj rimska carica; kraljica Njemačke, Mađarske, Češke,

Dalmacije, Hrvatske i Slavonije; nadvojvotkinja Austrije

Poštovani i velemožni, vjerni naš iskreno ljubljeni grofe! Pokoravajući se našoj

dobrostivoj odredbi, poglavarstvo našeg slobodnog i kraljevskog grada Križevaca

najponiznije nam je podnijelo spis kaznenog procesa koji je vođen protiv Magdalene

Logomer, drukčije (zvane) Herucina, zbog zločina čarobnjaštva i završen konačnom

presudom.

U vezi s time, budući da među posebne brige naše vlade spada obavljanje pravosuđa, i da

je, nadalje, naše najveće nastojanje, da se iskorijeni odvratna supersticija i predrasude, koje

upravo proističu iz neznanja, u tu, dakle, svrhu milostivo odlučujemo, da se u svima